
Landau - Offenbach - Bellheim - Hördt - Rülzheim - Kuhardt - Leimersheim -
Neupotz - Rheinzabern

BAUSTELLENFAHRPLAN

Montag - Freitag
Fahrt 133 951 135 901 101 203 905 205 305 961 907 107 953 955 109 911 311 211 213 915

Beschränkungen st st sf sf st st

Fahrzeugtyp SL A SL A SL A SL B SL B SL A SL A SL B SL A SL A SL B

Hinweise P P P H H H P P P P H P P (SL A) H P P

Länge [m] 14165 3981 14165 3981 31954 10185 3981 14986 14215 3981 3981 33827 3981 3981 1542 3981 34141 34912 5587 3981
Landau Hauptbahnhof Steig 3 05:56 07:17 08:32 11:10 11:10
Queichheim Neuer Messplatz 08:35 11:13 11:13
- Ärztehaus 08:36 11:14 11:14
- Otto-Hahn-Straße 11:15 11:15
Mörlheim Abzweigung 06:03 07:25 11:19 11:19
Offenbach Friedhof 06:06 07:28 11:22 11:22
- Am See 06:08 07:30 11:24 11:24
Ottersheim Kirche 06:11 06:49 07:33 11:27 11:27
- Riethstraße 06:13 06:51 07:35 11:29 11:29
Knittelsheim  06:15 06:53 07:37 11:31 11:31
Bellheim Lordplatz 06:17 06:55 07:39 11:33 11:33
- Obermühlstraße 06:18 06:56 07:40 11:34 11:34
- Löwen-Apotheke 06:19 06:58 07:41 11:35 11:35
- Rülzheimer Straße 07:00
550 von Landau von
559 von Herxheim von
Bellheim Schulzentrum 07:44 11:38 11:38
- Spiegelbachpark 07:45 11:39 11:39
- Feuerwehr 07:46 11:40 11:40
- Zeppelinstraße 06:20 07:47 11:41 11:41
S3 von Wörth von
S52 von Wörth von
Bellheim Bahnhof 06:22 07:49 11:43 11:43
- Robert-Koch-Straße 06:23 07:50 11:44 11:44
Hördt Bellheimer Straße 06:27 06:59 06:59 07:54 11:48 11:48
- Rathaus 06:28 07:00 07:00 07:55 11:49 11:49
- Am Hausberg 06:29 07:01 07:01 07:56 11:50 11:50
Kuhardt Birkenallee 
552 nach Rülzheim nach
Rülzheim Hördter Straße 06:32 07:04 07:04 07:59 11:53 11:53
- Central Steig 2 06:34 07:06 07:06 08:01 11:55 11:55
S3 von Germersheim von 07:00 07:00 07:00
S44 von Wörth von 06:31
S51 von Wörth von 07:02 07:02 07:02 11:51 11:51
S52 von Germersheim von
S52 von Wörth von
Rülzheim Bahnhof 06:36 07:07 07:08 07:08 08:03 11:57 11:57
553 nach Rohrbach nach 07:10 07:10 07:10
Rülzheim Central Steig 1 06:38 07:09 07:10 07:10 08:05 11:59 11:59
- Friedhof 06:40 07:11 07:12 07:12 08:07 12:01 12:01
- Schulzentrum 07:13 07:14 12:03 12:50
- Gutenbergstraße 06:42 07:16 07:14 08:09 12:03 12:05 12:52
Kuhardt Birkenallee 05:24 06:24 06:44 07:18 07:16 08:11 12:05 12:07 12:54
- Ortsmitte 05:25 06:25 06:45 07:19 07:17 08:12 12:06 12:08 12:55
Leimersheim Kirche (E) 05:35 05:55 06:35 06:45 07:12 07:47 08:12 09:49 10:49 11:49 12:44
- Festplatz 05:37 05:57 06:37 06:47 07:14 07:49 08:14 09:51 10:51 11:51 12:46
Neupotz Weidfeld 05:40 06:00 06:40 06:50 07:17 07:52 08:17 09:54 10:54 11:54 12:49
- Mitte 05:41 06:01 06:41 06:51 07:18 07:53 08:18 09:55 10:55 11:55 12:50
- Hardtwald 05:43 06:03 06:43 06:53 06:51

06:55 07:20 07:25 07:23
07:25 07:55 08:20 08:18

08:22 09:57 10:57 11:57 12:12
12:18

12:14
12:18 13:01 12:52

Rheinzabern Bahnhof Steig 1 05:48 06:48 07:00 07:30 07:30 08:26 12:23 12:23
555 nach Landau nach X205:50 X206:50 08:30 12:30 12:30

P Pfadt H Hetzler (SL A) wird mit SL A gefahren
K Kein Fahrzeugwechsel beim Umstieg von Linie 559 auf 552 notwendig X1 Kein Fahrzeugwechsel beim Umstieg von Linie 552 auf 552 notwendig X2 Kein Fahrzeugwechsel beim Umstieg von Linie 552 auf 555 notwendig
st an Schultagen sf an schulfreien Tagen SL A SL A
SL B SL B

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John
Bürgerhaus (E)

Rüdiger John

Rüdiger John
gültig ab: 08.09.2025

Rüdiger John
Ri. Rheinzabern

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John



Landau - Offenbach - Bellheim - Hördt - Rülzheim - Kuhardt - Leimersheim -
Neupotz - Rheinzabern

BAUSTELLENFAHRPLAN

Montag - Freitag
Fahrt 315 215 237 917 117 919 119 921 121 223 925 125 927 127 929 129 131

Beschränkungen sf st st st

Fahrzeugtyp SL A SL A SL B SL A SL A SL A SL B SL A SL A SL A SL A

Hinweise H P H H P P P H H P H H P H P P H P

Länge [m] 34141 34912 9095 3981 34141 3981 34141 3981 34141 20006 3981 34141 3981 34141 3981 34141 41501
Landau Hauptbahnhof Steig 3 12:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 20:10
Queichheim Neuer Messplatz 12:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 20:13
- Ärztehaus 12:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 20:14
- Otto-Hahn-Straße 12:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 20:15
Mörlheim Abzweigung 12:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 20:19
Offenbach Friedhof 12:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22 20:22
- Am See 12:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24 20:24
Ottersheim Kirche 12:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27 20:27
- Riethstraße 12:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29 20:29
Knittelsheim  12:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31 20:31
Bellheim Lordplatz 12:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 20:33
- Obermühlstraße 12:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 20:34
- Löwen-Apotheke 12:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 20:35
- Rülzheimer Straße 
550 von Landau von 16:13
559 von Herxheim von K 13:29 K 16:13
Bellheim Schulzentrum 12:38 12:38 13:29 13:38 14:38 15:38 16:13 16:38 17:38 18:38 20:38
- Spiegelbachpark 12:39 12:39 13:30 13:39 14:39 15:39 16:14 16:39 17:39 18:39 20:39
- Feuerwehr 12:40 12:40 13:32 13:40 14:40 15:40 16:15 16:40 17:40 18:40 20:40
- Zeppelinstraße 12:41 12:41 13:33 13:41 14:41 15:41 16:16 16:41 17:41 18:41 20:41
S3 von Wörth von 17:38
S52 von Wörth von 12:34 12:34 13:35 13:35 14:34 15:34 16:36 18:36
Bellheim Bahnhof 12:43 12:43 13:35 13:43 14:43 15:43 16:18 16:43 17:43 18:43 20:43
- Robert-Koch-Straße 12:44 12:44 13:36 13:44 14:44 15:44 16:19 16:44 17:44 18:44 20:44
Hördt Bellheimer Straße 12:48 12:48 13:40 13:48 14:48 15:48 16:23 16:48 17:48 18:48 20:48
- Rathaus 12:49 12:49 13:41 13:49 14:49 15:49 16:24 16:49 17:49 18:49 20:49
- Am Hausberg 12:50 12:50 13:42 13:50 14:50 15:50 16:25 16:50 17:50 18:50 20:50
Kuhardt Birkenallee 13:46
552 nach Rülzheim nach X113:46
Rülzheim Hördter Straße 12:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:28 16:53 17:53 18:53 20:53
- Central Steig 2 12:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:30 16:55 17:55 18:55 20:55
S3 von Germersheim von 17:48
S44 von Wörth von
S51 von Wörth von 12:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51 20:51
S52 von Germersheim von 16:27
S52 von Wörth von 16:32
Rülzheim Bahnhof 12:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:32 16:57 17:57 18:57 20:57
553 nach Rohrbach nach
Rülzheim Central Steig 1 12:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:34 16:59 17:59 18:59 20:59
- Friedhof 13:01 13:01 14:01 15:01 16:01 16:36 17:01 18:01 19:01 21:01
- Schulzentrum 13:03
- Gutenbergstraße 13:03 13:05 14:03 15:03 16:03 16:38 17:03 18:03 19:03 21:03
Kuhardt Birkenallee 13:05 13:07 14:05 15:05 16:05 16:40 17:05 18:05 19:05 21:05
- Ortsmitte 13:06 13:08 14:06 15:06 16:06 16:41 17:06 18:06 19:06 21:06
Leimersheim Kirche (E) 13:49 14:49 15:49 16:49 17:44 19:08 21:16
- Festplatz 13:51 14:51 15:51 16:51 17:46 19:10 21:18
Neupotz Weidfeld 13:54 14:54 15:54 16:54 17:49 19:13 21:21
- Mitte 13:55 14:55 15:55 16:55 17:50 19:14 21:22
- Hardtwald 13:12

13:18
13:14
13:20 13:57 14:12

14:18 14:57 15:12
15:18 15:57 16:12

16:18 16:47 16:57 17:12
17:18 17:52 18:12

18:18 19:16 19:12
19:18 21:24

Rheinzabern Bahnhof Steig 1 13:23 13:25 14:23 15:23 16:23 16:52 17:23 18:23 19:23 21:29
555 nach Landau nach 13:30 X213:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 X219:30 21:30

P Pfadt H Hetzler (SL A) wird mit SL A gefahren
K Kein Fahrzeugwechsel beim Umstieg von Linie 559 auf 552 notwendig X1 Kein Fahrzeugwechsel beim Umstieg von Linie 552 auf 552 notwendig X2 Kein Fahrzeugwechsel beim Umstieg von Linie 552 auf 555 notwendig
st an Schultagen sf an schulfreien Tagen SL A SL A
SL B SL B

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John
Bürgerhaus (E)

Rüdiger John
gültig ab: 08.09.2025

Rüdiger John
Ri. Rheinzabern

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John



Rheinzabern - Neupotz - Leimersheim - Kuhardt - Rülzheim - Hördt - Bellheim -
Offenbach - Landau

BAUSTELLENFAHRPLAN

Montag - Freitag
Fahrt 102 104 106 906 208 308 908 210 952 954 112 912 114 914 116 916 218 320 220 920

Beschränkungen st sf st st sf st

Fahrzeugtyp SL A SL A SL A SL A SL A SL B SL A SL A SL A SL B SL A SL A

Hinweise P P H H P H H P P H H H P P P H P

Länge [m] 21955 41594 34466 4790 35245 34466 4390 13806 4390 4390 34466 4790 34466 4790 34466 4790 13929 34466 36998 4790
Rheinzabern Schulzentrum 12:59
- Safrangarten 13:01
- Sparkasse 13:02
S1 von Wörth von 06:42 06:42
S3 von Germersheim von
S44 von Wörth von 05:53
S51 von Wörth von 09:45 10:45 11:45 12:45
S52 von Germersheim von 06:47 06:47
Rheinzabern Bahnhof Steig 1 04:53 05:57 06:51 06:51 09:51 10:51 11:51 12:51 13:04
Neupotz Hardtwald (E) 06:03

06:05
06:57
07:01

06:57
07:01

09:57
10:01

10:57
11:01

11:57
12:01

12:57
13:01

13:10
13:14

- Hardtwald 06:07 07:03 07:38 08:03 10:03 11:03 12:03 13:17
- Hardtwald 04:57 06:09 07:05 07:40 08:05 10:05 11:05 12:05 13:19
- Mitte 04:59 06:11 07:07 07:42 08:07 10:07 11:07 12:07 13:21
- Weidfeld 05:00 06:12 07:08 07:43 08:08 10:08 11:08 12:08 13:22
Leimersheim Kirche (E) 05:04 06:16 07:12 07:47 08:12 10:12 11:12 12:12 13:26
- Festplatz 05:05 06:17 10:13 11:13 12:13 13:27
Kuhardt Ortsmitte 05:15 06:11 07:07 07:07 07:23 10:07 11:07 12:07 13:07 13:20
552 von Bellheim von
Kuhardt Birkenallee 05:16 06:12 07:08 07:08 07:24 10:08 11:08 12:08 13:08 13:21
Rülzheim Gutenbergstraße 05:18 06:14 07:10 07:10 07:26 10:10 11:10 12:10 13:10 13:23
- Schulzentrum 07:12 07:28 12:50
- Friedhof 05:19 06:15 07:14 07:11 07:30 10:11 11:11 12:11 12:52 13:11 13:24
- Central Steig 2 05:21 06:17 07:16 07:13 07:31 10:13 11:13 12:13 13:13 13:26
553 von Rohrbach von
S51 von Germersheim von 07:11 07:11 10:06 11:06 12:06 13:06
S52 von Germersheim von 13:26
Rülzheim Bahnhof 05:23 06:19 07:18

07:19
07:15
07:16 07:33 10:15

10:16
11:15
11:16

12:15
12:16

13:15
13:16

13:28
13:29

- Central Steig 1 05:25 06:21 07:21 07:18 07:35 10:18 11:18 12:18 13:18 13:31
- Hördter Straße 05:27 06:23 07:23 07:20 07:37 10:20 11:20 12:20 13:20 13:33
Hördt Am Hausberg 05:30 06:26 07:26 07:23 07:40 10:23 11:23 12:23 12:57 13:23 13:36
- Rathaus 05:31 06:27 07:27 07:24 07:41 10:24 11:24 12:24 12:58 13:24 13:37
- Wörthstraße 04:35
- Bellheimer Straße 04:36 05:32 06:28 07:28 07:25 07:42 10:25 11:25 12:25 12:59 13:25 13:38
Bellheim Robert-Koch-Straße 04:40 05:36 06:32 07:32 07:29 07:46 10:29 11:29 12:29 13:03 13:29 13:42
S3 von Germersheim von 04:47
S44 von Wörth von 06:34
S51 von Germersheim von 13:02
S51 von Wörth von 07:25 07:25
S52 von Germersheim von 06:38
S52 von Wörth von 12:34 13:35 13:35
Bellheim Bahnhof 04:42

04:52 05:38 06:34
06:38

07:34
07:35

07:31
07:35

07:48
07:49

10:31
10:35

11:31
11:35

12:31
12:35

13:05
13:06

13:31
13:35

13:44
13:45

- Zeppelinstraße 04:53 05:39 06:39 07:36 07:36 07:50 10:36 11:36 12:36 13:07 13:36 13:46
- Schulzentrum 04:55 05:41 06:41 07:38 07:38 07:52 10:38 11:38 12:38 13:38 13:48
- Spiegelbachpark 04:56 05:42 06:42 07:39 07:39 10:39 11:39 12:39 13:39 13:49
- Feuerwehr 04:57 05:43 06:43 07:40 07:40 10:40 11:40 12:40 13:40 13:50
- Löwen-Apotheke 04:59 05:45 06:45 07:42 07:42 10:42 11:42 12:42 13:09 13:42 13:52
- Obermühlstraße 05:00 05:46 06:46 07:43 07:43 10:43 11:43 12:43 13:10 13:43 13:53
- Lordplatz 05:01 05:47 06:47 07:44 07:44 10:44 11:44 12:44 13:11 13:44 13:54
Knittelsheim  05:04 05:50 06:50 07:47 07:47 10:47 11:47 12:47 13:14 13:47 13:57
Ottersheim Riethstraße 05:06 05:52 06:52 07:49 07:49 10:49 11:49 12:49 13:16 13:49 13:59
- Kirche 05:08 05:54 06:54 07:51 07:51 10:51 11:51 12:51 13:17 13:51 14:01
Offenbach Interpark 05:11
- Am See 05:13 05:57 06:57 07:54 07:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:04
- Friedhof 05:15 05:59 06:59 07:56 07:56 10:56 11:56 12:56 13:56 14:06
Mörlheim Abzweigung 05:18 06:02 07:02 07:59 07:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:09
Queichheim Paulusstift 
- Otto-Hahn-Straße 05:21 06:05 07:05 08:02 08:02 11:02 12:02 13:02 14:02 14:12
- Ärztehaus 05:22 06:06 07:06 08:03 08:03 11:03 12:03 13:03 14:03 14:13

P Pfadt H Hetzler (SL A) wird mit SL A gefahren
wartet auf S-Bahn aus LU-BASF bis 18:01 Uhr X1 Kein Fahrzeugwechsel beim Umstieg von Linie 552 auf 552 notwendig st an Schultagen

sf an schulfreien Tagen SL A SL A SL B SL B

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John
Bürgerhaus (E)

Rüdiger John
gültig ab: 08.09.2025

Rüdiger John
Ri. Rheinzabern

Rüdiger John
Ri. Neupotz

Rüdiger John
(Am Hochufer)

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John
07:14

Rüdiger John
07:49

Rüdiger John
08:14



Rheinzabern - Neupotz - Leimersheim - Kuhardt - Rülzheim - Hördt - Bellheim -
Offenbach - Landau

BAUSTELLENFAHRPLAN

Montag - Freitag
Fahrt 102 104 106 906 208 308 908 210 952 954 112 912 114 914 116 916 218 320 220 920

Beschränkungen st sf st st sf st

Fahrzeugtyp SL A SL A SL A SL A SL A SL B SL A SL A SL A SL B SL A SL A

Hinweise P P H H P H H P P H H H P P P H P

Länge [m] 21955 41594 34466 4790 35245 34466 4390 13806 4390 4390 34466 4790 34466 4790 34466 4790 13929 34466 36998 4790
Queichheim Neuer Messplatz 05:23 06:07 07:07 08:04 08:04 11:04 12:04 13:04 14:04 14:14
Landau Hauptbahnhof Steig 3 05:27 06:11 07:11 08:08 08:08 11:08 12:08 13:08 14:08 14:18

P Pfadt H Hetzler (SL A) wird mit SL A gefahren
wartet auf S-Bahn aus LU-BASF bis 18:01 Uhr X1 Kein Fahrzeugwechsel beim Umstieg von Linie 552 auf 552 notwendig st an Schultagen

sf an schulfreien Tagen SL A SL A SL B SL B

Rüdiger John
gültig ab: 08.09.2025



Rheinzabern - Neupotz - Leimersheim - Kuhardt - Rülzheim - Hördt - Bellheim -
Offenbach - Landau

BAUSTELLENFAHRPLAN

Montag - Freitag
Fahrt 234 122 922 124 924 226 128 928 130 930 132 932

Beschränkungen st st

Fahrzeugtyp SL B SL A SL A SL B SL A SL A SL A

Hinweise H P H P P (SL A) H P H H H P

Länge [m] 3283 34466 4790 34466 4790 16285 34739 4790 34466 4790 34466 4790
Rheinzabern Schulzentrum 
- Safrangarten 
- Sparkasse 
S1 von Wörth von
S3 von Germersheim von 17:52
S44 von Wörth von
S51 von Wörth von 13:45 14:45 15:45 16:45
S52 von Germersheim von
Rheinzabern Bahnhof Steig 1 13:51 14:51 15:51 16:51 17:57
Neupotz Hardtwald (E) 13:57

14:01
14:57
15:01

15:57
16:01

16:57
17:01

18:03
18:07

- Hardtwald 14:03 15:03 16:03 17:09 18:09
- Hardtwald 14:05 15:05 16:05 17:11 18:11
- Mitte 14:07 15:07 16:07 17:13 18:13
- Weidfeld 14:08 15:08 16:08 17:14 18:14
Leimersheim Kirche (E) 14:12 15:12 16:12 17:18 18:18
- Festplatz 14:13 15:13 16:13 17:19 18:19
Kuhardt Ortsmitte 14:07 15:07 16:07 17:07 18:13
552 von Bellheim von X113:46
Kuhardt Birkenallee 13:46 14:08 15:08 16:08 17:08 18:14
Rülzheim Gutenbergstraße 13:48 14:10 15:10 16:10 17:10 18:16
- Schulzentrum 15:40
- Friedhof 13:49 14:11 15:11 15:42 16:11 17:11 18:17
- Central Steig 2 13:51 14:13 15:13 15:44 16:13 17:13 18:19
553 von Rohrbach von 15:45
S51 von Germersheim von 14:06 15:06 16:06 17:06
S52 von Germersheim von
Rülzheim Bahnhof 13:53 14:15

14:16
15:15
15:16 15:46 16:15

16:16
17:15
17:16

18:21
18:22

- Central Steig 1 14:18 15:18 15:48 16:18 17:18 18:24
- Hördter Straße 14:20 15:20 15:50 16:20 17:20 18:26
Hördt Am Hausberg 14:23 15:23 15:53 16:23 17:23 18:29
- Rathaus 14:24 15:24 15:54 16:24 17:24 18:30
- Wörthstraße 
- Bellheimer Straße 14:25 15:25 15:55 16:25 17:25 18:31
Bellheim Robert-Koch-Straße 14:29 15:29 16:29 17:29 18:35
S3 von Germersheim von
S44 von Wörth von
S51 von Germersheim von
S51 von Wörth von
S52 von Germersheim von
S52 von Wörth von 14:34 15:34 18:36
Bellheim Bahnhof 14:31

14:35
15:31
15:35

16:31
16:35

17:31
17:35

18:37
18:38

- Zeppelinstraße 14:36 15:36 16:36 17:36 18:39
- Schulzentrum 14:38 15:38 16:38 17:38 18:41
- Spiegelbachpark 14:39 15:39 16:39 17:39 18:42
- Feuerwehr 14:40 15:40 16:40 17:40 18:43
- Löwen-Apotheke 14:42 15:42 16:42 17:42 18:45
- Obermühlstraße 14:43 15:43 16:43 17:43 18:46
- Lordplatz 14:44 15:44 16:44 17:44 18:47
Knittelsheim  14:47 15:47 16:03 16:47 17:47 18:50
Ottersheim Riethstraße 14:49 15:49 16:05 16:49 17:49 18:52
- Kirche 14:51 15:51 16:07 16:51 17:51 18:54
Offenbach Interpark 
- Am See 14:54 15:54 16:54 17:54 18:57
- Friedhof 14:56 15:56 16:56 17:56 18:59
Mörlheim Abzweigung 14:59 15:59 16:59 17:59 19:02
Queichheim Paulusstift 17:00
- Otto-Hahn-Straße 15:02 16:02 17:03 18:02 19:05
- Ärztehaus 15:03 16:03 17:04 18:03 19:06

P Pfadt H Hetzler (SL A) wird mit SL A gefahren
wartet auf S-Bahn aus LU-BASF bis 18:01 Uhr X1 Kein Fahrzeugwechsel beim Umstieg von Linie 552 auf 552 notwendig st an Schultagen

sf an schulfreien Tagen SL A SL A SL B SL B

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John
Bürgerhaus (E)

Rüdiger John
gültig ab: 08.09.2025

Rüdiger John
Ri. Rheinzabern

Rüdiger John
Ri. Neupotz

Rüdiger John
(Am Hochufer)

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John



Rheinzabern - Neupotz - Leimersheim - Kuhardt - Rülzheim - Hördt - Bellheim -
Offenbach - Landau

BAUSTELLENFAHRPLAN

Montag - Freitag
Fahrt 234 122 922 124 924 226 128 928 130 930 132 932

Beschränkungen st st

Fahrzeugtyp SL B SL A SL A SL B SL A SL A SL A

Hinweise H P H P P (SL A) H P H H H P

Länge [m] 3283 34466 4790 34466 4790 16285 34739 4790 34466 4790 34466 4790
Queichheim Neuer Messplatz 15:04 16:04 17:05 18:04 19:07
Landau Hauptbahnhof Steig 3 15:08 16:08 17:09 18:08 19:11

P Pfadt H Hetzler (SL A) wird mit SL A gefahren
wartet auf S-Bahn aus LU-BASF bis 18:01 Uhr X1 Kein Fahrzeugwechsel beim Umstieg von Linie 552 auf 552 notwendig st an Schultagen

sf an schulfreien Tagen SL A SL A SL B SL B

Rüdiger John
gültig ab: 08.09.2025



Landau - Offenbach - Bellheim - Hördt - Rülzheim - Kuhardt - Leimersheim -
Neupotz - Rheinzabern

BAUSTELLENFAHRPLAN

Samstag
Fahrt 513 501 503 505 507 509 511

Fahrzeugtyp SL A KB A KB A KB A KB A KB A KB A

Hinweise P H H H H H H

Länge [m] 16725 20294 20294 20294 20294 20294 20294
550 von Landau von 08:58 10:58 12:58 14:58 16:58 18:58
S51 von Germersheim von 09:01 11:02 13:02 15:02 17:02 19:02
S51 von Wörth von 08:54 10:54 12:54 14:54 16:54 18:54
Bellheim Bahnhof 09:02 11:02 13:02 15:02 17:02 19:02
- Robert-Koch-Straße 09:03 11:03 13:03 15:03 17:03 19:03
Hördt Bellheimer Straße 07:23 09:06 11:06 13:06 15:06 17:06 19:06
- Rathaus 07:24 09:07 11:07 13:07 15:07 17:07 19:07
- Am Hausberg 07:25 09:08 11:08 13:08 15:08 17:08 19:08
Kuhardt Ortsmitte 07:27 09:10 11:10 13:10 15:10 17:10 19:10
Leimersheim Kirche (E) 07:35 09:18 11:18 13:18 15:18 17:18 19:18
- Festplatz 07:36 09:19 11:19 13:19 15:19 17:19 19:19
Neupotz Weidfeld 07:39 09:22 11:22 13:22 15:22 17:22 19:22
- Mitte 07:40 09:23 11:23 13:23 15:23 17:23 19:23
- Hardtwald 07:41 09:24 11:24 13:24 15:24 17:24 19:24
Rheinzabern Bahnhof Steig 1 07:45 09:28 11:28 13:28 15:28 17:28 19:28

P Pfadt H Hetzler nicht an Heiligabend und Silvester
SL A SL A KB A KB A

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John
Bürgerhaus (E)

Rüdiger John
gültig ab: 08.09.2025

Rüdiger John
Ri. Rheinzabern



Rheinzabern - Neupotz - Leimersheim - Kuhardt - Rülzheim - Hördt - Bellheim -
Offenbach - Landau

BAUSTELLENFAHRPLAN

Samstag
Fahrt 502 504 506 508 510 512 514 516 518 520 522 524 526 528

Fahrzeugtyp SL A KB A KB A KB A KB A KB A KB A KB A KB A KB A KB A KB A KB A SL A

Hinweise P H H H H H H H H H H H H H

Länge [m] 20672 8132 5422 8132 5422 8132 5422 8132 5422 8132 5422 8132 5422 16817
S3 von Wörth von 09:28 17:28 19:28
Rheinzabern Bahnhof Steig 1 06:25 09:36 11:36 13:36 15:36 17:36 19:36 23:06
Neupotz Hardtwald 06:29 23:10
- Mitte 06:31 23:11
- Weidfeld 06:32 23:12
Leimersheim Kirche (E) 06:36 23:15
- Festplatz 06:37 23:16
Kuhardt Ortsmitte 06:45 23:24
- Birkenallee 23:25
Rülzheim Friedhof 09:41 11:41 13:41 15:41 17:41 19:41
- Central Steig 2 09:43 11:43 13:43 15:43 17:43 19:43 23:27
- Bahnhof 08:45 09:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 23:29
- Central Steig 1 08:46 10:46 12:46 14:46 16:46 18:46
- Hördter Straße 08:47 10:47 12:47 14:47 16:47 18:47
Hördt Am Hausberg 06:48 08:50 10:50 12:50 14:50 16:50 18:50
- Rathaus 06:49 08:51 10:51 12:51 14:51 16:51 18:51
- Bellheimer Straße 06:50 08:52 10:52 12:52 14:52 16:52 18:52
Bellheim Robert-Koch-Straße 06:54 08:55 10:55 12:55 14:55 16:55 18:55
- Bahnhof 06:56 08:56 10:56 12:56 14:56 16:56 18:56
550 nach Germersheim nach 06:58 10:58 12:58 14:58 16:58
550 nach Landau nach K 07:04

P Pfadt H Hetzler nicht an Heiligabend und Silvester
K Kein Fahrzeugwechsel beim Umstieg von Linie 552 auf 550 notwendig SL A SL A KB A KB A

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John
Bürgerhaus (E)

Rüdiger John
gültig ab: 08.09.2025

Rüdiger John
Ri. Neupotz



Landau - Offenbach - Bellheim - Hördt - Rülzheim - Kuhardt - Leimersheim -
Neupotz - Rheinzabern

BAUSTELLENFAHRPLAN

Sonn- und Feiertag
Fahrt 707 701 703 709

Fahrzeugtyp KB A KB A KB A KB A

Hinweise H H H H

Länge [m] 20294 20294 20294 20294
550 von Landau von 10:58 16:58 18:58
S51 von Germersheim von 09:01 11:02 17:02 19:02
S51 von Wörth von 08:54 10:54 16:54 18:54
Bellheim Bahnhof 09:02 11:02 17:02 19:02
- Robert-Koch-Straße 09:03 11:03 17:03 19:03
Hördt Bellheimer Straße 09:06 11:06 17:06 19:06
- Rathaus 09:07 11:07 17:07 19:07
- Am Hausberg 09:08 11:08 17:08 19:08
Kuhardt Ortsmitte 09:10 11:10 17:10 19:10
Leimersheim Kirche (E) 09:18 11:18 17:18 19:18
- Festplatz 09:19 11:19 17:19 19:19
Neupotz Weidfeld 09:22 11:22 17:22 19:22
- Mitte 09:23 11:23 17:23 19:23
- Hardtwald 09:24 11:24 17:24 19:24
Rheinzabern Bahnhof Steig 1 09:28 11:28 17:28 19:28

H Hetzler KB A KB A

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John
Bürgerhaus (E)

Rüdiger John
gültig ab: 08.09.2025

Rüdiger John
Ri. Rheinzabern



Rheinzabern - Neupotz - Leimersheim - Kuhardt - Rülzheim - Hördt - Bellheim -
Offenbach - Landau

BAUSTELLENFAHRPLAN

Sonn- und Feiertag
Fahrt 710 712 702 704 706 708 714 716

Fahrzeugtyp KB A KB A KB A KB A KB A KB A KB A KB A

Hinweise H H H H H H H H

Länge [m] 8132 5422 8132 5422 8132 5422 8132 5422
S3 von Wörth von 17:28 19:28
Rheinzabern Bahnhof Steig 1 09:36 11:36 17:36 19:36
Rülzheim Friedhof 09:41 11:41 17:41 19:41
- Central Steig 2 09:43 11:43 17:43 19:43
- Bahnhof 08:45 09:45 10:45 11:45 16:45 17:45 18:45 19:45
- Central Steig 1 08:46 10:46 16:46 18:46
- Hördter Straße 08:47 10:47 16:47 18:47
Hördt Am Hausberg 08:50 10:50 16:50 18:50
- Rathaus 08:51 10:51 16:51 18:51
- Bellheimer Straße 08:52 10:52 16:52 18:52
Bellheim Robert-Koch-Straße 08:55 10:55 16:55 18:55
- Bahnhof 08:56 10:56 16:56 18:56
550 nach Germersheim nach 10:58 16:58

H Hetzler KB A KB A

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John

Rüdiger John
gültig ab: 08.09.2025


